

# KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Maia.

PIĄTEK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 141.

WSPOMNIENIA.

Zgon Cudobora brata Mieczysława X. P.

970.

JP. Jerry Pusz (Pusch) mianowany przez Radę Administracyjną, Naczelnikiem oddziału *Hut* przy Kommissji rządowej skarbu. — Kacper Karwowski Patron Trybu: Kaliskiego i Kacper Buczyński Patron Trybu: Mazowie: przypuszczeni do pełnienia obowiązków tego urzędu. — Trybunał Kaliski ogłosił upadłość Wojciecha Hilczyńskiego Kupca w Kaliszu.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. Dowiedziawszy się że Rzeźnicy przy sprzedaży Mięsa wiatkach znowu dopuszczają się nadużycia żądając wyższej nad przepisana Taxę opłaty, pospiesza do publicznej podać wiadomości, że Kommissarze Cyrkułowi powtórnie najsurowsze odebrali rozkazy iżby Rzeźnikom nad Taxę mięso sprzedającym, natychmiast iatki opieczętowali, konsensa odebrali i do zwrócenia nadebranej ilości pieniężnej natychmiast zmusili. Przy każdej iatce oprócz Dozorcow policyjnych, znajdować się będzie codziennie zrana do godziny 10tej. Adjunkt Cyrkułowy, którego obowiązkiem będzie satysfakcją pokrzywdzonym wymierzać, gdyby zaś ta komunikowiek odmówioną była, zechce się z zażaleniem do Urzędu Muncyपालnego udać, a może być pewnym ścisłego wymiaru sprawiedliwości. — Referendarz Stanu, Wice-Prezydent *Gerlicz*. — Sekretarz *T. Kowalski*.

*Bank Polski*. Na zasadzie upoważnienia wypisem z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 25 Kwietnia r. b. udzielonego, ogłasza niniejszem, iż otworzona wczasie Rewolucji pożyczka, pod nazwiskiem: *Posiłki Polskie*, uznaje się za niebyłą, i wszystkie

zapisującym się na nią wydane kwity, całkowite lub cząstkowe, żadnego niemają znaczenia, lobo zaś Rząd spodziewa się, że ci, co fundusze swoje na te pożyczkę złożyli, przeznaczą je raczej na jaki cel dobroczynny, zostawia im iednak wolność zgłosić się w przeciągu dni 15tu do Banku i tam posiadane obligi i kwity wymienić na wartości, iakie początkowo za nie do Banku wniesiono. Od tego prawidła wyjęte są fundusze osób z pod amnestji wyłączonych, na których władza Skarbowa sekwestr położyła. — Radea Stanu Prezes *Lubowidzki*. — Sek: *Jlly Hassmann*.

Wysłyły świeżo z pod prassy nowego rodzaju Kartki (Etykiety) na flaszki, do win, wódek i likierów w najnowszym guście, które są gotowe, odbitane na pięknym kleiowym papierze. Kartki te są już uporządkowane w paczki (każdy gatunek z osobna) po sztuk 100. Sprzedają się w Drukarni przy ulicy Trembackiej pod Nr 627, po cenie ustanowianej, za 10 paczek złp 3, pojedynczo po gro: 10, iakoteż przyjmują się wszelkie obstalunki po umiarkowanej cenie. — Zawiadamiam interesowaną Publiczność iż w dniu 28 m. i r. b. będzie sprzedana Makulatura książek przeszło z 2,000 składających się; w dniu zaś 29 tego miesiąca i roku Czytelnia z książek Francuzkich około 2,000 dzieł składających się i nieco Polskich. Sprzedaż odbędzie się przez Publiczną licytacją w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 495 o godzinie 11stej zrana. *Edward Marjewski* Komornik. — (Ar: na:) Od dawna zamieszkali w *Warszawie* i nie utrzy-

mniący własnego gospodarstwa, mieliśmy sposobność poznania rozmaitych tej restauracji i traktjernih; ciągle jednak musieliśmy dzielić narzekania iakie powszechnie dają się w mieście naszym słyszeć na niektórych trzymających kuchnie. Teraz od kilku miesięcy stołując się w restauracji na Krak: Przed: blisko Poczty pod Nr 418, znaleźliśmy miejsce gdzie świeżość potraw, wyborne ich sporządzenie i prawdziwie dobre napoje łączą się z umiarkowaną i tymbże ceną. Ponieważ zalety tej kuchni utrzymują się ciągle bez żadnej przerwy (co także rzadko się zdarza) rozumiemy przeto uczynić przystępę Publiczności podając Jej niniejsze ogłoszenie; gospodarzom zaś restauracji o której mowa, chcemy przez to dać dowód że umiemy cenić grzeczną ich uprzejmość z iaką ciągle Gości swoich przyjmują. W. U. z. K. R. S. W. M. U. K. K. L. W. S. . . . . — *Wyiątek z listu z Paryża.* „Naszemu Szopnowi sława niezle sprzyja, i pomimo czynnej i zazdrosnej opozycji Artystów, spodziewać się należy że i kieszenia wkrótce lepiej dopisywać będą. Sąd bezstronny mieści go w *Paryżu* pierwszym fortepjanistą po *Kalkbrennerze*.“ — O wspaniałym pogrzebie zwłok *Artura Potockiego*, w *Krakowie*, jutro doniesiemy. — W *Krakowie* w tych dniach ma dać Koncert Fortepjanistka Panna *Emilja Małonyaj* rodem z *Węgier*, iadąca do *Petersburga*.

Sąd Policji Prostej Powiatu Zgierskiego. W d. 6 b. m. na terytorjum miasta Zgierza w gęstwinie lasu od strony dóbr *Lagiewnik* na boku wlewo o 200 kroków od starego traktu z *Zgierza* do miasta *Łodzi* prowadzącego, znaleziony został nieznaomy człowiek obnażony i narządziem ostrym i kłiem grubym czyli pałką zamordowany, pći męzkiej, około lat 20 mającej, wzrostu średniego, sytuacji miednej, twarzy nieco ściągłej, włosów ciemno blond,

i przy tymże pozostałe szczątki odzieży, w kształcie gałganów, dwakucbiaiowe iakoby onuczki, jeden sukieny szaraczkowy, zaś 4 z płótna luanego iakoby z koszuli, niemniej trochę krajki granatowej i buty ordynaryjne stare polatane. Gdy pomimo śledztwa sądowego, sprawcy tej zbrodni, nazwisko i zamieszkanie zamordowanego dotąd wysledzonym nie zostali, przeto sąd podając to do publicznej wiadomości, wzywa aby ten który w tym przedmiocie może mieć wiadomość lub iakie poszlaki, takowe tak ku wykryciu sprawców zbrodni, iak i nazwiska i zamieszkania zamordowanego, sądowi naszemu udzielić nieomieszkał. *Gniazdowski. Wactawski.*

Z *Petersburga*. Orderami Polskimi ozdobieni zostali, *Orta Białego*: Dyrektor Depart: zewng: handlo: *Bilikow*. Dyrektor Depar: gornictwa *Kamiciew*, Dyrektor szc: gólnej kancelarji Ministra Skarbu *Wronczenko* i Dyrektor wojennego naukowego Komitetu *Jenc: Poru*: *Gogel*. Sgo Stanisława Iej klas: Rze: czywiś. i Rady: Stanu: Ober: Prukurator *Senatu Władystawlen*; pierwy Członek Kan: granicznej *Szafroński*; Członek Departamentów udziałów rodziny Cesarzkiej *Michał Ma: wrin*; Cywilni Gubernatorowie: *Wołyński Rim: skoj*: *Korsakow* i *Kurlandzki Brewern*; tudzież *Podolski* Gubernajol Marszałek *Hr. Przeź: dziecki*, Naczelnik *Koływano*, Woskreszeńskich górniczych zakładów *Ober-Bergh*: *uptmann Kowalewski* i Dowódca 7go okręgu oddzielnego korpusu straży wewnętrznej *Jenerał Uszakov*. *Korpoł* Orderu 2 klas: *Rządca* Kancelarji *Kapituły* orderów *Rzeczywisty Rządca Stanu Kisielewski*; starszy Cenzor *Petersburskiego* *Pocztamtu* *Rządca Stanu Staer*; *Rządca Stanu Pa: renago* i Dowódca 6go okręgu oddziel: korpusu straży wewngt: *Jenerał Łaczynów* 1.

W gazecie *Lwowskiej* umieszczono, że N.

CESARZ Jmé Wszzech Rossji rozciągnął świe-  
 żo dobrodziejstwo amnestji na wiele klas o-  
 osób w rewolucji Polskiej skompromitowanych,  
 które dotąd z pod tejże wyłączone były. a) Co do  
 poddanych państwa Rossyjskiego z klas  
 wyższych. Uczniów, nauczycieli, szlachtę i in-  
 ne osoby dobrego urodzenia, z Guberni wscho-  
 dnych Rossyi: którzy z powstałemi korpusami  
 wojska jako podofficerowie i szeregowi na zie-  
 mie Austrjacką schronili się, mają wolność u-  
 dać się do Łaski Cesarza, iak to już Office-  
 rom dozwolono było. Każda taka osoba po-  
 dać ma tym końcem osobną prośbę, która  
 w miarę przewinienia proszącego pod rozwa-  
 gę wzięta będzie. b) Co do poddanych Ros-  
 syi: z klasy gminnej. Ci przypuszczeni będą  
 do amnestji, skoro do domów wrócą. c) Szla-  
 chta, uczniowie i inne osoby dobrego pocho-  
 dzenia, urodzone w Polsce, które jako pod-  
 officerowie i szeregowi służyły, otrzymują Ła-  
 skę w jakichkolwiek pierwotnie zostawali sto-  
 sunkach, ponieważ N. CESARZ Rossyjski roz-  
 porządzenia, na korzyść korpusu Rybińskiego  
 i *Cielguda* wydane, i na te także osoby roz-  
 ciągnął. d) Podobnież podług oznajmienia Je-  
 nerała Gubernatora Wojsk: Kłowskięgo, Wo-  
 łyńskiego i Podolskiego, Hr: *Lewaszew*, zbie-  
 gi wojska Rossyjskiego i ienci wojenni, któ-  
 rzy w szeregach rokoszawców Polskich służyli  
 i iako w błąd wprowadzeni lub złym przykła-  
 dem uwiedzeni, lub też do służby przymusze-  
 ni uważani będą, i podług wyraźnego rozka-  
 zu N. CESARZA Rossyjskiego, skoro dobro-  
 wolnie terytorjum Austrjackie opuszczą, wró-  
 cić mają bez żadnej kary, mogąc w dawniej-  
 szej swojej służbie wojskowej nadal zostawać.

Donoszą z *Madrytu*; że rząd Angielski ża-  
 dał od gabinetu Hiszpań: aby cofnął wojsko  
 o 20 mil od granic Portugalskich. — *Monitor*

*Ottomański* doniosł o pierwszym działaniu  
 wojsk Sultana przeciw *Ibrahimowi* Basky.  
 Wojsko Egipskie składające się z 2ch pułków  
 zostało pobite przez *Osmana* Baszę, zabra-  
 wwszy mu 70 ięćców, poczym obsadził swoim  
 korpusem prowincję *Trypoli*. Sultana rozkazał  
 dobrze się obchodzić z Jeńcami Egipskiemi,  
 podając uwagę, że Turcy, Egipcjan i iako braci  
 pobudzonych do złęgo, uważać powinni. — Do-  
 noszą z *Bruxelli*, że w armji Belgickiej znou-  
 wu wznawia się poruszenie, Jenerał *Langer-  
 man* udał się z swoim korpusem do *Lier*. —  
 Wiele znakomitych osób, które z *Paryża* wy-  
 iechały z powodu cholery, wracają do tejże  
 stolicy, dowiedziawszy się, że ta cholera u-  
 stała. — Donoszą z *Tulun*, że d. 7 b. m. mia-  
 ła się udać wyprawa okrętów Francuzkich do  
*Bony*; Jenerał Francuz: *Ucer* czyni spieszne  
 przygotowania do ambarkady swęgo korpu-  
 su. — Do *Ankony* przybył niedawno okręt  
 naładowany z 120,000 rąćci żywności, amuni-  
 cji, iamat itp. dla tamecznego wojska Francu-  
 kiego. W Porcie *Ankony* znajdują się teraz 2  
 okręty linjowe, 2 fregaty i 3 korwety Fran-  
 ców, których przeznaczenie dotąd nie jest wiadome.  
 Wszyscy poddani wracający z *Lombardji* za-  
 pewniają, że tam coraz więcej ściągają się wojs-  
 ka Austrjackiego. — W *Tulonie* uwieziono  
 wiele osób należących do klubu *Karlistów*. —  
 Wyrachowano, że ludność państwa Francuzi  
 składała się w tym roku z 32,560,934 osob.  
 Paryż ma teraz 774,338 dusz. — Mówią że  
 Pani St: *Prisl* jest bardzo podobna do *Xłnej*  
*Berry*, z tego powodu miano ją za tęż *Xłnę*,  
 gdy ją widziano na okręcie parowym.

*Wydział Górnictwa Kraiowego*. — Zamiarem jest  
 Wydziału Górnictwa sprowadzić z fabryki w Skaw-  
 kowie w Wództwie Krakowskim w Dozorstwie Ok-  
 usko-Siewierskiem położonej, do Składu produ-  
 któw i wyrobów Rządowo Górnicych w Warszawie

Blachy Cynkowej. a) Do końca Lipca r. b. Centnarów wagi krajowej 10,000. b) Wodą iesienną Centnarów 5000. Wzywa więc chęć podjęcia się tego transportu mających, ażeby przez zapieczętowane deklaracje podali cenę, podług której dostawę rzeczonyj blachy uskutecznić zechcą. Obowiązkiem podejmującego się będzie. 1) Powyższą partją blachy która w części tylko znajduje się w pakach, w takim stanie i całości w składzie oddać, w jakim mieć sobie będzie z fabryki wydaną, ku temu więc iak również dla zastosowania blachy od wszelkiego zamoczenia, galary wewnątrz i zewnątrz pokryciem opatrzyć. 2) Dostawę w zupełności w w wyż wspomnianych terminach uskutecznić, przyjmując ryzyko i odpowiedzialność za całość transportu. 3) Blachę na galarach do ładu w Warszawie dostawią, na furach własnym kosztem do Składu produktów Górniczych w zabudowaniu miejskiem na przeciw Batusza będącego i do składu Banku, odwieść. 4) Na pewność złożyć Vadjum w gotowiznie zł: 2000. W Kasie Głównej Górniczej w Warszawie albo w Kasie Dozorstwa Olkuso-Siewierskiego, lub też w Kasie Głównej Wództwa Krakowskiego, i Kwit na złożone Vadjum pozyskany, do deklaracji dołączyć. Deklaracje każdego dnia aż po dzień 12 Czerwca r. b. do godziny 10 z rana przez Sekretarza Jeneralnego Wydziału przyjmowane, a po godzinie 10 tegoż dnia na sessji Wydziału otworzone będą. Najkorzystniejszą cenę dla Skarbu obejmująca, jeżeli zatwierdzenie Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu pozyska, przyjętą zostanie, i podajacemu takową, transport blachy powierzony będzie, po dopełnieniu transportu i otrzymaniu z oddania pokwitowania przez Skład produktów Rządowo Górniczych, wypłata należytości za tenże transport nastąpi. — Radca Stanu Naczelnik Wydziału *Hauke*. — Sekre: Jene: *Tomaszewski*.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Prześcieki Nadleśny z Zakręta, Wągorzki Roch Obi z Justynowa, Klimontowicz Sędzia Poko: z Bęczkowa, Siennicki Miko: z Gub Podolskiej, Karas Sędzia Poko: z Zadybia, Olechowski Jgna: Ob: z Granic, Skotański Józ: Ob: z Szeligi, Strzałkowski Kaz: Ob: z Radomia, Jordan Lud: Ob: z Mieronic, Trębecki Kazi: Ob: z Chorca, Stokowski Sta: Ob: z Rośle, Skarbek Ka: Hra: z Umśławic, Chełmski Xa: Ob: z Łukomia, Łępicki Jgn: Ob: z Noskowa, Sułkowski Jgn: Ob: z Gałuszyna.

### DONIESIENIA.

Znaleziony LIST z PIENIĘDZMI, za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera.

Znaleziono PLENIPOFENCJĄ W. *Felixa Żabińskiego* z Miasta Przedborza na W. *Andrzeja Widulskiego*. Można odebrać w Handlu Wojciecha Sommera przy ulicy Długiej.

W dniu 28 m. i r. b. z rana o godzinie 9 tu w Warszawie przy ulicy Elektoraluej w domu pod Nr 755 odbywać się będzie Licytacja prawnie zajętych ruchomości iako: Kanapy, Krzesel, Stolików, Komody, Pantaljonu, Luster, i tym podobnych przedmiotów, a to pod warunkiem nieodstępnego uiszczenia się. — *Karól Folkiński* K. T. C. W. M.


Niżej podpisanemu zginęła KARTA WOLNEGO POBYTU do Miasta Łowicza, w dniu 18 Kwietnia r. b. Nr 183 wydana, podaje więc do publicznej wiadomości celem zapobieżenia, aby niewłaściwy posiadacz onej używać nie mógł. — *Ludwik Skórzyński* były Wachmistrz Pułku 3 Strzelców Konnych.

W Pałacu dawniej do W. Bogusławskiego Dyrektora Teatru Narodowego, teraz W. Galle należącym, na rogu ulic Nowolipki i Żelaznej pod Nr 2449 otworzono OGRÓD do przechadzki.

KAMIENICA przy ulicy Leszno pod Nr 731 jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1794 u Kosmińskiego.

*Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.* — Browar z wszelkimi zabudowaniami w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3047 położony, sprzedany będzie przez publiczną Licytacją dla działu między Sukcessorów s. p. Rittnera w d: 28 Maia r. b. o godzinie 4 po południu w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I Instancji Woiewództwa Mazowieckiego. Wydz: 4. Warunki licytacji przejrzej można w Biórze W. Gresskowicza Pisarza Trybunału i u Filipa Jasińskiego Adwokata na Podwalu Nr 525.

W Hotelu Niemieckim pod Nr 584 przy ulicy Długiej dogodny LOKAL na RESTAURACJĄ do nacięcia od S. Jana r. b. Bliższa wiadomość u Właściciela.

 Koń angliczowany, gniady, dobrze ureźdżony, za Dukatów 50, jest do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 497 Lit: A. Informacja u Rządcy tegoż domu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w połud: 13. TEATR NARODOWY. Jutro *Cyrulik Sewilski*. JPanna *Minelli* 2gi raz wystąpią na scenę, przedstawi rolę *Rozyny*.